[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ПЕРМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ
ПЕРМСКОГО  ГОСУДАРСТВЕННОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА
ПРОФКОМ СТУДЕНТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«6» сентября 2011г

г. Пермь

№23/11

О размере и порядке уплаты

членских профсоюзных взносов

Профсоюзный комитет студентов ПГПУ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Определить в Первичной профсоюзной организации студентов ПГПУ следующий порядок уплаты членских, вступительных профсоюзных взносов:

1. Для студентов, обучающихся на бюджетной основе размер профсоюзного взноса составляет 2 (два) процента от получаемой стипендии в месяц. Профсоюзный взнос уплачивается безналичным путем ежемесячно.
2. Для студентов, обучающихся на бюджетной основе и не получающих стипендию,  а так же для студентов, обучающихся по договору о полной компенсации затрат на обучение размер профсоюзного взноса составляет 2 (два) процента от минимальной стипендии, установленной в ПГПУ в месяц. Профсоюзный взнос уплачивается наличным путем в кассу Первичной профсоюзной организации студентов ПГПУ по ведомости один раз в семестр или безналично путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Первичной профсоюзной организации студентов один раз в семестр.
3. Студенты, находящиеся в академическом отпуске освобождаются от уплаты членских взносов.

4. Размер вступительного профсоюзного взноса равен 2 (двум) процентам от стипендии, установленной законодательством РФ.

Профсоюзный вступительный взнос уплачивается один раз при вступлении в Профсоюз за весь период обучения. Профсоюзный взнос уплачивается наличным путем в кассу Первичной профсоюзной организации студентов ПГПУ по ведомости.
5. Отметка об уплате профсоюзного взноса ставится в профсоюзном билете 1 раз в семестр.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателей профбюро факультетов и заместителя председателя Первичной профсоюзной организации студентов ПГПУ.
Председатель Профкома студентов ПГПУ                                                        И.А.Колесова